МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 129»

660131  г. Красноярск,  ул. Воронова 18-а, тел. 24-03-01

ОКПО  49694111, ОГРН  1022402479824, ИНН/КПП  2465040970 / 246501001

__________________________________________________________________________

Приказ

	№ документа
	Дата

	№ 03-02-256
	29.08.23 г.

Об организации и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г № 678 "Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников  и в целях обеспечения организационно-технологической процедуры организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников приказываю:

· Провести с 18 сентября 2024 года  по 25 октября 2024 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов.

· Назначить ответственной за проведение школьного этапа по всем общеобразовательным предметам учителя Новосад Юлию Алексеевну, мобильный телефон: 89082109931, эл. почта: nyulia.79@yandex.ru
· Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приложением №1.

· Утвердить состав жюри по всем образовательным предметам в соответствии с приложением №2.
· Утвердить состав апелляционной комиссии  в соответствии с приложением №3.
· Администратору сайта учителю Григорьевой Наталье Викторовне разместить информацию о проведении олимпиады на официальном сайте школы № 129, разместить на сайте школы закодированные протоколы, работы призеров и победителей в сканированном варианте не позднее 14  дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету  и занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в базу данных КИАСУО, модуль «Одаренные дети» до 15.11.2024..

· Провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным охватом учащихся.

· Организовать олимпиаду по 5 общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информатика,  с использованием онлайн-платформы «Сириус.Курсы» и назначить  ответственных  за организационно-методическое  сопровождение Новосад Юлию Алексеевну и  техническое сопровождение олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»  Григорьеву Наталью Викторовну.

· Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады учителю  Новосад Юлии Алексеевне результаты олимпиады по каждому предмету внести в итоговую таблицу и направить в территориальный отдел ГУО не позднее 7 дней после проведения олимпиады.

· Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Зотову Елену Александровну.

Директор МАОУ СШ № 129:

Г.В. Сафиянова

Приложение к приказу о проведении

 школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

!!!№ 03-02-256 от 29.08.2023г

Приложение №1

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В МАОУ СШ №129.

	Предмет
	Сроки проведения
	Классы

	история
	19 сентября
	5–11

	география
	20 сентября
	5–11

	основы безопасности защиты Родины (I тур)
	23 сентября
	5–11

	основы безопасности и защиты Родины(II тур)
	24 сентября
	5–11

	литература
	25 сентября
	5–11

	английский язык
	26 сентября
	5–11

	экология
	28 сентября
	9–11

	физическая культура (I тур)
	30 сентября
	5–11

	физическая культура (II тур)
	1 октября
	5–11

	обществознание
	3 октября
	5–11

	физика
	4 октября
	7–11

	экономика
	8 октября
	5–11

	русский язык
	9 октября
	4–11

	биология
	10 октября
	7-8,9,10,11

	биология
	11 октября
	5–6

	химия
	15 октября
	7–11

	математика
	17 октября
	4-6

	математика
	18 октября
	7-11

	информатика
	25 октября
	5–11

Приложение к приказу о проведении

 школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

!!№ 03-02-256 от 29.08.2023г

Приложение № 2

Состав жюри

школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В МАОУ СШ №129.

	ФИО  члена жюри
	Должность

	Боровик Ирина Анатольевна
	учитель математики

	Сафоклова Ирина Владимировна
	учитель русского языка и литературы

	Солдатова Ирина Сергеевна
	учитель технологии

	Дроздова Надежда Александровна
	учитель начальных классов

	Барсегян Рипсиме Гагиковна
	учитель английского языка

Приложение к приказу о проведении

 школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

!!!№ 03-02-256 от 29.08.2023г

Приложение № 3

Состав апелляционной комиссии
школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В МАОУ СШ №129.

	ФИО члена комиссии
	Должность

	Хохлова Наталья Владимировна
	учитель  русского языка и литературы

	Тимакова Дарья Сергеевна
	учитель математики

Приложение № 1
к письму министерства образования

Красноярского края

от _26.08.2024_№_75-9476
Сведения

об ответственных специалистах за проведение олимпиады

т заполнение данных при проведении мониторинга эффективности механизмов управления качеством образования в 2024/25 учебном году

в  МАОУ СШ №129

	ФИО
	Должность
	Место работы(указать

Полное название

организации)
	Наличие опыта работы по данному направлению
	Контактный телефон
	Адрес электронной

почты

	Новосад Юлия Алексеевна
	Учитель иностранных языков
	Муниципальное Автономное Образовательное Учреждение Средняя Школа № 129
	Свыше 5 лет
	89082109931
	nyulia.79@yandex.ru

	Григорьева Наталья Викторовна
	Учитель информатики
	Муниципальное Автономное Образовательное Учреждение Средняя Школа № 129
	Свыше 5 лет
	(3912) 24-03-01

	nvgkr@mail.ru

Руководитель организации   ______________________/___________________